
 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН 

ДУС-ДАГСКИЙ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН ДУС-ДАГ 

СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР  ХУРАЛЫНЫН 

ШИИТПИРИ 

 « 20 » июля 2020 г.                            № 123                                    с. Дус-Даг 

 

Об утверждении структуры администрации сельского поселения 

сумон Дус-Дагский Овюрского клжууна Республики Тыва 

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих приципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Устава сельского поселения сумона Дус-Дагский Овюрского 

кожууна Республики Тыва и в целях оптимизации структуры администрации, 

Хурал представителей сельского поселения сумона Дус-Дагский Овюрского 

кожууна Республики Тыва РЕШИЛ: 

           1.Утвердить прилагаемую структуру администрации сельского 

поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республика Тыва 

(приложение №1) 

2. Признать утратившим силу Решение Хурала представителей 

сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики 

Тыва от 21 сентябрь 2015 года № 15 «Об утверждении структуры 

администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва».  

         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна Республики Тыва. 

        4. Настоящее решение вступает в силу после момента подписания. 

 

Глава сельского поселения-  

Председатель Хурала представителей 

сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна Республики Тыва:                                        В.М.Тюлюш    

 

 

 

 



Приложение №1 

Утвержден решением 

Хурала представителей сельского поселения  

сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна  

    « 20 » июля  2020 года  №123 

Структура администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна Республики Тыва 

Муниципальные служащие 

 

Главная группа 

 

Председатель администрации 

сумона Дус-Дагский – 1 единица 

 Заместитель председателя 

администрации сумона  -1 единица 

 

Старшая группа 

 

                Главный специалист-1 единица 

Обслуживающий персонал 

 

Главный бухгалтер-1 единица  Специалист по сборам и 

налогам-1 единица 

 

Водитель -1 единица  Техничка-0,5 единица 

Истопник-сторож администрации сумона-2 единицы 

 

 

 

Специалист ВУС администрации сумона-0,4 единица 

  


